Municipio de Joinville

iz,
é‘; Avenida Hermann Augusto Lepper, 10 - Saguagu - 89.221-005 - Joinville/ SC
why CNPJ: 83.169.623/0001-10 Fone: (47) 3431-3233

ttps// ioinyill /

| Anexo 1 da Lei N° 4.320/64 - Demonstracio da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Valores em R$ - Periodo: Orgamento/2021

=

Chave de Autenticagdo Digital Pagina
1422-2326-994 1/1

i

Usuério: Gisiele Dalarosa

RECEITA DESPESA

Receitas Correntes Despesas Correntes
Receita Tributaria 808.903.448,00 Pessoal e Encargos Sociais 1.436.119.164,00
Receita de ContribuicSes 143.480.450,00 Juros e Encargos da Divida 17.048.000,00
Receita Patrimonial 219.407.127,00 Qutras Despesas Correntes 948.408.120,08
Receita Agropecudria 75.600,00
Receita Industrial 1.150,00
Receita de Servicos 45.054.317,00

Transferéncias Correntes
QOutras Receitas Correntes

Total das Receitas Correntes
Dedugao
Déficit

Superavit do Orgamento

Receitas de Capital
Operagdo de Crédito
Alienagdo de Bens
Transferéncia de Capital
Outras Receitas de Capital
Total das Receitas de Capital

Déficit

Superavit do Orgamento

Receitas Correntes Intra-Orgamentéarias

Receita Tributdria Intra-Orgamentaria

Receitas de Contribuigdo Intra-Orcamentaria
Receita Patrimonial Intra-Orgamentdria

Receita de Servigos Intra-Orcamentaria

Outras Receitas Correntes Intra-Orgamentarias

Total das Receitas Correntes Intra-Orgamentéarias
Déficit

Superavit do Orgamento
Receitas de Capital Intra-Orcamentarias

Total das Receitas de Capital Intra-Orgamentarias

1.690.083.927,00
69.625.863,00

2.976.631.882,00
-187.843.766,00

2.788.788.116,00
387.212.831,92

121.710.000,00
2.285.500,00
38.976.200,00
699.834,00

163.681.534,00

550.894.365,92
84.680.306,52

800,00
185,182.050,00
3.166.000,00
63.455.,500,00
33.726.000,00

285.530.350,00

1.000.000,00

Total de Despesas Correntes

Superdvit

Déficit do Orgamento

Despesas de Capital

Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizacdo da Divida

Total de Despesas de Capital
Reserva de Contingéncia
Superavit

Déficit do Orgamento

Despesas Correntes Intra-Orcamentarias

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Qutras Despesas Correntes

Total das Despesas Correntes Intra-Orgamentarias
Superavit

Déficit do Orgamento

Despesas de Capital Intra-Orgamentarias
Amortizagdo da Divida
Total das Despesas de Capital Intra-Orgamentarias

2.401,575.284,08

387.212.831,92
2.788.788.116,00

303.824.559,40
22.437.500,00
38.485,000,00

364.747.059,40
101.467,000,00
84,680.306,52
550.894.365,92

248,417.156,52
1,000.000,00
119.793.500,00

369.210.656,52
1.000.000,00
370.210.656,52

1.000.000,00
1.000.000,00

Déficit Superavit
__________________________________________ Total ___100000000| ______ Total ___  1.000.000,00
Superavit do Orgamento Déficit do Orgamento
Transferéncias Financeiras Transferéncias Financeiras
Déficit Superavit
Total Total
TOTAL GERAL 3.238.000.000,00 TOTAL GERAL 3.238.000.000,00
Resumo
RECEITA DESPESA
Receitas Correntes 2,788.788.116,00 | Despesas Correntes 2.401.575.284,08
Receitas de Capital 163.681.534,00 | Despesas de Capital 364.747.059,40
Receitas Correntes Intra-Orcamentarias 285.530.350,00 | Despesas Correntes Intra-Orcamentarias 369.210.656,52
Receitas de Capital Intra-Orgamentdrias Despesas de Capital Intra-Orgamentérias 1.000.000,00
Receitas Arrecadadas em Exercicios Anteriores Reserva de Contingéncia 101.467.000,00
Transferéncias Financeiras Transferéncias Financeiras
Déficit Superavit
TOTAL GERAL 3.238.000.000,00 TOTAL GERAL 3.238.000.000,00

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Joinville - PMJ, Camara de Vereadores de Joinville - CVJ, Fundo Municipal de Salide - FM5,
FUNDAMAS , Fundacdo Municipal de Desenvolvimento Rural 25 de Julho — FMDR25, Fundagdo Instituto de Pesquisa e Planejamento de Desenvolvi
Eventos de Joinville - FELE), Fundacio Cultural de Joinville - FCJ, Fundagdo Municipal do Melo Ambiente — FUNDEMA , Fundagdo de Promogdo e Pla
Incentivo 3 Cultura - FMIC, Fundo Municipal dos Direitos do Consumidor - FMDC, Fundo Municipal de Terras, Habitagdo Popular e Sa
dos Direitos da Crianca e do Adolescente - FMDCA, Fundo Municipal de Meio Amblente
Pliblicos de Joinville - IPREVILLE , Agéncia Municipal de Regulagio dos Servicos de Agua e Esgotos de Joinville - AMAE,

- FMM#, Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba - FUMDEPI,
Fundo Municipal dos Direitos do Idoso - FMDI, Departamento de Transito de Joinville - D

Fundo Municipal de Protecdo Civil de Joinville - FUMPROC, Fundo Municipal de Desenvolvimento e Urbanizacio de Joinville - FMDUJ, Fundo Municipal de Saneamento Basico - FMSB

Hospital Municipal S3o José - HMSJ, Fundagao Municipal Albano Schmidt —

mento Sustentavel de Joinville - IPPUJ, Fundagio de Esportes, Lazer e
nejamento Turistico de Joinville - PROMOTUR, Fundo Municipal de
neamento - FMTHPS, Fundo Municipal de Assisténcia Soclal - FMAS, Fundo Munic]
Instituto de Previdéncia Social dos Semydores




