

Município de Joinville

Avenida Hermann Augusto Lepper, 10 - Saguaçu - 89.221-005 - Joinville/ SC CNPJ: 83.169.623/0001-10 Fone: (47) 3431-3233 http://www.joinville.sc.gov.br/

Usuário: Gisiele Dalarosa

Chave de Autenticação Digital 1422-2326-994

Página 1/1

Anexo 1 da Lei Nº 4.320/64 - Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas

			odo: Orçamento/202
RECEITA		DESPESA	
Receitas Correntes		Despesas Correntes	
Receita Tributária	808.903.448,00	Pessoal e Encargos Sociais	1.436.119.164,00
Receita de Contribuições	143.480.450,00	Juros e Encargos da Dívida	17.048.000,00
Receita Patrimonial	219.407.127,00	Outras Despesas Correntes	948.408.120,08
Receita Agropecuária	75.600,00		
Receita Industrial	1.150,00		
Receita de Serviços	45.054.317,00		
Transferências Correntes	1.690.083.927,00		
Outras Receitas Correntes	69.625.863,00	18 8 4) 1	
Total das Receitas Correntes	2.976.631.882,00	Total de Despesas Correntes	2.401.575.284,08
Dedução	-187.843.766,00		
Déficit		Superávit	387.212.831,92
Total	2.788.788.116,00	Total	2.788.788.116,00
Superávit do Orçamento	387.212.831,92	Déficit do Orçamento	
D. it. J. C. it. I		Despesas de Capital	
Receitas de Capital	121 710 000 00	Investimentos	303.824.559,40
Operação de Crédito	121.710.000,00	Inversões Financeiras	22.437.500,00
Alienação de Bens	2.295.500,00 38.976.200,00	Amortização da Dívida	38.485.000,00
Transferência de Capital		Amortização da Divida	30.103.000,00
Outras Receitas de Capital	699.834,00	Tatal de Despesas de Capital	364.747.059,40
Total das Receitas de Capital	163.681.534,00	Total de Despesas de Capital	101.467.000,00
515 Apr. 18		Reserva de Contingência	
Déficit		Superávit	84.680.306,52
Total	550.894.365,92	Total	550.894.365,92
Superávit do Orçamento	84.680.306,52	Déficit do Orçamento	
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias		Despesas Correntes Intra-Orçamentárias	
Receita Tributária Intra-Orçamentária	800,00	Pessoal e Encargos Sociais	248.417.156,52
Receitas de Contribuição Intra-Orçamentária	185.182.050,00	Juros e Encargos da Dívida	1.000.000,00
Receita Patrimonial Intra-Orçamentária	3.166.000,00	Outras Despesas Correntes	119.793.500,00
Receita de Serviços Intra-Orçamentária	63.455.500,00	e – – –	
Outras Receitas Correntes Intra-Orçamentárias	33.726.000,00		
Total das Receitas Correntes Intra-Orçamentárias	285.530.350,00	Total das Despesas Correntes Intra-Orçamentárias	369.210.656,52
Déficit	200.000.000/00	Superávit	1.000.000,00
Total	370.210.656,52	Total	370.210.656,52
Superávit do Orçamento	1.000.000,00	Déficit do Orçamento	
		Decreese de Canital Intra-Orcamentárias	
Receitas de Capital Intra-Orçamentárias		Despesas de Capital Intra-Orçamentárias	1.000.000,00
(F) United the second of the second of the second		Amortização da Dívida	
Total das Receitas de Capital Intra-Orçamentárias		Total das Despesas de Capital Intra-Orçamentárias	1.000.000,00
Déficit		Superávit	
Total	1.000.000,00	Total	1.000.000,00
Superávit do Orçamento		Déficit do Orçamento	
Transferências Financeiras		Transferências Financeiras	
Déficit		Superávit	
Total		Total	

Resumo

RECEITA		DESPESA	
Receitas Correntes Receitas de Capital Receitas Correntes Intra-Orçamentárias Receitas de Capital Intra-Orçamentárias Receitas de Capital Intra-Orçamentárias Receitas Arrecadadas em Exercícios Anteriores Transferências Financeiras	163.681.534,00	Despesas Correntes Despesas de Capital Despesas Correntes Intra-Orçamentárias Despesas de Capital Intra-Orçamentárias Reserva de Contingência Transferências Financeiras	2.401.575.284,08 364.747.059,40 369.210.656,52 1.000.000,00 101.467.000,00
Déficit		Superávit	
TOTAL GERAL	3.238.000.000,00	TOTAL GERAL	3.238.000.000,00

Entidades Consolidadas: Prefeitura Municipal de Joinville - PMJ, Câmara de Vereadores de Joinville - CVJ, Fundo Municipal de Saúde - FMS, Hospital Municipal São José - HMSJ, Fundação Municipal de Desenvolvimento Rural 25 de Julho - FMDR25, Fundação Instituto de Pesquisa e Planejamento de Desenvolvimento Sustentável de Joinville - IPPUJ, Fundação de Esportes, Lazer e Eventos de Joinville - FELE, Fundação Cultural de Joinville - FCI, Fundação Municipal do Monicipal de Meio Ambiente - FUNDEMA, Fundação de Promoção e Planejamento Turístico de Joinville - PROMOTUR, Fundo Municipal de Incentivo à Cultura - FMIC, Fundo Municipal dos Direitos do Consumidor - FMDC, Fundo Municipal de Terras, Habitação Popular e Saneamento - FMTHPS, Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, Fundo Municipal de Desenvolvimento do Distrito de Pirabeiraba - FUNDEPI, Instituto de Previdência Social dos Serviços de Água e Esgotos de Joinville - AMAE, Fundo Municipal dos Direitos do Idoso - FMDI, Departamento de Trânsito de Joinville - DETRANS , Fundo Municipal de Proteção Civil de Joinville - FMDB.